
GENESI HTE (High Transfer Efficiency� Высокая Эффективность Переноса ЛКМ) специально
разработан  для работы с  автомобильными красками последнего поколения. Повышенное
до 1,2 бар давление в распыляющей головке HTE позволяет работать широким факелом, с
большой скоростью и великолепным качеством, c коэффициентом переноса более 65%.
Краскораспылители НTE успешно применяются для получения высококачественных
покрытий типа "металлик" и "перламутр"  в окраске кузовов автомобилей.

База “металлик”
База на водной основе
Эмали MS
Эмали HS
Прозрачные лаки MS
Прозрачные лаки  HS�VHS

1,2�1,3
1,2�1,3
1,3�1,4
1,3�1,4
1,3�1,4
1,3�1,4

1,7�1,9
1,7
1,7�1,9
1,7�1,9
1,7�1,9
1,7�1,9

0,8�1,2
0,8�1,2
1,0�1,2
1,2�1,3
1,0�1,2
1,2�1,3

   HTE  S                         HTE I                        HTE SPРекомендуемые сопла, мм.

Краскораспылитель

6

Регулятор ширины
факела полностью
открыт

Регулятор хода иглы
открыт на 3�3,5
оборота

Регулятор расхода
воздуха полностью
открыт

Регулятор давления
установлен на 2 бара для
базового слоя, на 2,3 бара
для покровного слоя

Расстояние до
окрашиваемой
поверхности 15�20 см

Регулировки краскораспылителя Genesi HTE

Краскораспылитель упакован в прочный пластиковый кейс с
сервисным ключом, ремкомплектом прокладок, 3 сменными
фильтрами для краски, чистящим ёршиком, бессиликоновым маслом
и инструкцией на русском языке.
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GENESI  HTE Top line

Рекомендуемое
давление
2,0�2,5  бар.

Расход воздуха
340 л/мин.

Вес
810 гр.

верхний бачок
680 мл.

GENESI S HTE

кузовной
ремонт

Применение:

GENESI  SP HTE

нижняя подача
М1/4”

955008
955010
955012
955013
955014
955017
955019

0,8
1,0
1,2
1,3
1,4
1,7
1,9д

и
а

м
е

тр
  

с
о

п
л

а

код заказа

0,8
1,0
1,2
1,3
1,4
1,7
1,9
2,5д

и
а

м
е

тр
  

с
о

п
л

а

код заказа

953008
953010
953012
953013
953014
953017
953019
953025

0,8
1,0
1,2
1,3
1,4
1,7
1,9
2,5д

и
а

м
е

тр
  

с
о

п
л

а

код заказа

954008
954010
954012
954013
954014
954017
954019
954025
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GENESI  I  HTE

бачок�автоклав
1000 мл.
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Игла�пружины: нерж. сталь
Уплотнения: PTFE (тефлон)
Дюза: нерж.сталь AISI 303
Манометр: в комплекте
Регулятор TOP: в комплекте

Корпус: полированный хромированный алюминий
Распыляющая головка TOP: никелированная латунь
Регулировки: факел�расход ЛКМ�расход воздуха�
давление воздуха

9560**
комплект
сопла
(**диам. сопла)

52019W
верхний бачок
680 мл.

1011270
ремкомплект
прокладок

51008W
нижний бачок
автоклав
1000 мл.


